
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДРУЖБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(седьмой созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19.05.2021                                                                                                          № 10 
с.Дружба 

 

Об исполнении бюджета сельсовета 

за 2020 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 51 

Устава муниципального образования Дружбинский сельсовет Алейского 

района Алтайского края, Порядком составления и рассмотрения проекта 

Бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, 

осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об 

исполнении бюджета поселения, установленным решением Собрания 

депутатов Дружбинского сельсовета от 21.02.2020 г. № 1, Собрание депутатов 

Дружбинского сельсовета РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить уточненный план бюджета поселения на 2020 год по 

доходам в сумме 10 887 620 рублей, по расходам 11 615 585 рублей 19 копеек. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Дружбинский сельсовет за 2020 год по доходам 10 845 846 рублей 

71 копейка, по расходам – 11 375 823 рубля 66 копеек с превышением расходов 

над доходами в сумме 529 976 рублей 95 копеек (Приложения 1,2,3,4,5). 

3. Обнародовать  отчет об исполнении  бюджета сельсовета за 2020 

год на информационном стенде в Администрации сельсовета. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                          А. В. Пасичников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению Собрания депутатов 

Дружбинского сельсовета 

Алейского района Алтайского 

края  

от 19.05.2021 № 10 
 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 
 

Код бюджетной классификации Наименование Кассовое 

исполнение, 

 тыс. рублей  
администра

тора 

доходов 

доходов местного 

бюджета 

1 2 3 4 
  Доходы, всего 10 845,8 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового  кодекса Российской Федерации 135,6 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 0,2 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 261,6 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 42,2 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 265,0 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 626,3 

303 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 2,2 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных, бюджетных и автономных 

учреждений) 124,0 

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных, бюджетных и автономных 

учреждений) 51,0 



303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 4,2 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 241,1 

303 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 1,0 

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 190,9 

303 2 02 15002 10  0000 150 Дотации бюджетам сельскихпоселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 895,0 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 70,0 

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4 498,5 

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 0,1 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельскихпоселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 87,2  

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 486,1 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 2 690,7 

303 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 10,0 

303 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 15,0 

303 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 147,9 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 

Дружбинского сельсовета 

Алейского района Алтайского 

края от 19.05.2021 № 10 
 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов 
Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование Уточненный 

план, 

 тыс. рублей  

Кассовое 

исполнение,  

тыс. рублей  

 

1 2 3 4 

 Доходы, всего 10 887,6 10 845,8 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 985,6 1 945,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 122,0 135,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 122,0 135,8 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового  кодекса 

Российской Федерации 122,0 135,6 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  0,0 0,2 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 243,0 261,6 

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 243,0 261,6 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 243,0 261,6 

000 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1 009,0 933,5 

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 60,0 42,2 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 60,0 42,2 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 949.0 891,3 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 326,0 265,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенных в 

границах сельских поселений 326,0 265,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 623.0 626,3 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 623.0 626,3 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,2 2,2 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 2,2 2,2 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 2,2 2,2 



законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 
000 1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 174,9 175,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 174,9 175,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемы в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений)  124,0 124,0 

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных, бюджетных и 

автономных учреждений) 124,0 124,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 50,9 51,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных, бюджетных и 

автономных учреждений) 50,9 51,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 245,1 245,2 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4,1 4,2 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 4,1 4,2 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 4,1 4,2 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 241,0 241,1 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 241,0 241,1 

000 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 241,0 241,1 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,0 1,0 

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 1,0 1,0 



000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 1,0 1,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 188,4 190,9 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 188,4 190,9 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 188,4 190,9 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8 902,0 8 900,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 8 739,1 8 737,5 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 965,0 965,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 895,0 895,0 

000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 895,0 895,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 70,0 70,0 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 70,0 70,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 4 500,0 4 498,5 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4 500,0 4 498,5 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 4 500,0 4 498,5 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  87,3 87,3 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 0,1 0,1 

000 2 02 3002410 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 0,1 0,1 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 87,2 87,2 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельскихпоселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  87,2 87,2 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 176,8 3 176,8 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 486,1 486,1 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 486,1 486,1 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 2 690,7 2 690,7 



000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 2 690,7 2 690,7 

000 2 02 90000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 10,0 10,0 

000 2 02 90050 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

бюджетов муниципальных районов 10,0 10,0 

000 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений от бюджетов 

муниципальных районов 10,0 10,0 

000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 15,0 15,0 

000 2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 15,0 15,0 

000 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 15,0 15,0 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 147,9 147,9 

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 147,9 147,9 

000 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 147,9 147,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Собрания депутатов 

Дружбинского сельсовета 

Алейского района Алтайского 

края от 19.05.2021 № 10 

 

 

Расходы бюджета поселения за 2020 год 

по ведомственной структуре расходов бюджетов 
тыс.рублей 

Наименование Код 
Раз

дел 

Подраз 

дел 
Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 

 

Администрация 

Дружбинского                                   

сельсовета 303     11 375,8 

Общегосударственные 

вопросы 303 01    2 094,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 303 01 02   428,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000  428,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000  428,7 

Глава муниципального 

образования 303 01 02 01 2 00 10120  428,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 01 02 01 2 00 10120 100 428,7 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 303 01 03   2,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 303 01 03 98 0 00 00000  2,0 



Федерации и муниципальных 

образований 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 303 01 03 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 303 01 03 98 5 00 60510  2,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 303 01 03 98 5 00 60510 540 2,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  303 01 04   762,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000  762,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000  762,5 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110  762,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100 379,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 377,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 5,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 303 01 13   901,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000  0,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000  0,1 



Функционирование 

административных комиссий 

при местных администрациях 303 01 13 01 4 00 70060  0,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 0,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 01 13 02 0 00 00000  671,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 303 01 13 02 5 00 00000  671,2 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 303 01 13 02 5 00 10820  671,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 01 13 02 5 00 10820 100 664,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 13 02 5 00 10820 200 6,5 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 303 01 13 98 0 00 00000  174,7 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 303 01 13 98 5 00 00000  174,7 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 303 01 13 98 5 00 60510  174,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 174,7 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000  55,1 

Резервные фонды 303 01 13 99 1 00 00000  10,0 



Резервные фонды местных 

администраций 303 01 13 99 1 00 14100  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 13 99 1 00 14100 200 10,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000  45,1 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710  45,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 13 99 9 00 14710 200 13,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 31,5 

Национальная оборона 303 02    87,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 303 02 03   87,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000  87,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000  87,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180  87,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 02 03 01 4 00 51180 100 64,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200 22,9 

Национальная экономика 303 04    356,5 

Дорожное 

хозяйство(дорожные фонды) 303 04 09   356,5 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Алейском районе на 2015-2020 

годы» 303 04 09 17 0 00 00000  100,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

целевых программ 303 04 09 17 0 00 60990  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 04 09 17 0 00 60990 200 100,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000  256,5 



Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000  256,5 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 303 04 09 91 2 00 67270  256,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 04 09 91 2 00 67270 200 256,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 303 05    8 214,5 

Благоустройство 303 05 03   8 214,5 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского 

района Алтайского края» на 

2020-2025 годы 

 

 

 

 

303 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

52 0 00 00000  

 

 

 

 

7 252,1 

Расходы на реализацию 

проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах 

граждан 303 05 03 52 0 00 S0260  991,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 52 0 00 S0260 200 991,9 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

муниципальных программ по 

благоустройству 303 05 03 52 0 00 S0820  6 260,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 52 0 00 S0820 200 6 260,2 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000  962,4 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000  962,4 

Организация и содержание мест 

захоронения 303 05 03 92 9 00 18070  8,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 92 9 00 18070 200 8,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципальных образований 303 05 03 92 9 00 18080  759,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 92 9 00 18080 200 759,0 

Сбор и удаление твердых 

отходов 303 05 03 92 9 00 18090  195,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 303 05 03 92 9 00 18090 200 195,0 



государственных 

(муниципальных)  нужд 

Культура,  кинематография  303 08    623,3 

Культура  303 08 01   623,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 08 01 02 0 00 00000  268,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в сфере культуры 303 08 01 02 2 00 00000  268,0 

Учреждения культуры  303 08 01 02 2 00 10530  268,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 303 08 01 02 2 00 10530 200 268,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 303 08 01 98 0 00 00000  355,3 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 303 08 01 98 5 00 00000  355,3 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 303 08 01 98 5 00 60510  355,3 

Иные межбюджетные 

трансферты 303 08 01 98 5 00 60510 540 355,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Собрания депутатов 

Дружбинского сельсовета 

Алейского района Алтайского 

края от 19.05.2021 № 10 
 

Расходы бюджета поселения за 2020 год  по разделам и подразделам  

 классификации расходов бюджетов 

                                                                                                                       тыс. рублей 

Наименование Раздел 
Подраз-

дел 

Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение  

Общегосударственные вопросы 01  2 094,4 2 094,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 428,7 428,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 2,0 2,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 762,6 762,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 901,1 901,1 

Национальная оборона 02  87,2 87,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 87,2 87,2 

Национальная экономика 04  594,7 356,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 594,7 356,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  8 216,0 8 214,5 

Благоустройство 05 03 8 216,0 8 214,5 

Культура, кинематография 08  623,3 623,3 

Культура 08 01 623,3 623,3 

Всего расходов   11 615,6 11 375,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Собрания депутатов 

Дружбинского сельсовета 

Алейского района Алтайского 

края от 19.05.2021 № 10 

 

 
Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код 

главы 

Код источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

Утверждено на 

2020 год 

Исполнено 

303  Администрация Дружбинского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края 

728 530 

 01 05 00 0000 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

728 530 

 01 05 02 0000 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

 -10 845,8 

 01 05 02 0000 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 11 375,8 



 

Отчет об использовании средств резервного фонда  

за   2020 год 
 

№ 

п/п 
Направление расходов 

Сумма 

(руб.) 

1.   

 ИТОГО: 0,0 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                     А. В. Пасичников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет 

о предоставлении и погашении бюджетных кредитов  

  в 2020 году 

 

 
Наименовани

е поселения 

Дата и 

номер 

догово-

ра 

Сумма 

получен

ного 

кредита 

( в 

рублях) 

Основание 

предоставления 

кредита 

(распоряжение) 

Цель 

получения 

кредита 

Дата 

возврата 

кредита 

по 

договору 

Фактичес

кая дата 

возврата 

кредита, 

сумма 

(в рублях) 
       

 

 

Глава сельсовета                                                                    А. В. Пасичников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ 

о расходах бюджета поселения 

на капитальные вложения в 2020 году 
 

 

тыс.рублей 

Раздел 

 

Наименование объектов Уточненный 

план  

Кассовое 

исполнение  

    

    

    

 ВСЕГО: 0,0 0,0 

 

 

Глава сельсовета                                                                         А. В. Пасичников 

 
 


